
SR.0057.9.2011 Kalwaria Zebrzydowska, 26.10.2011 r. 
 
 
 

Sprawozdanie 
 

z realizacji uchwał Rady Miejskiej i pracy Burmistrza Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej 
w okresie od 16 września  2011 roku 

 
 

I.  Realizacja uchwał Rady: 
 
Na Sesji Rady Miejskiej w dniu 15 września 2011 roku Rada Miejska w Kalwarii 
Zebrzydowskiej podjęła 18 uchwał, z których 2 przyjęto do wiadomości,  a 16  do 
realizacji oraz 2 uchwały na sesji nadzwyczajnej w dniu 13 października 2011 roku,   
które przyjęto do realizacji. 
Stan realizacji uchwał jest następujący: 

 
1. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie wyboru 

ławników do Sądu Rejonowego w Wadowicach Wydział III Rodzinny na okres 
kadencji 2012-2015 – przekazana do w/w sądu. 

 
2.– 8. Siedem Uchwał Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie zmiany 
 Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Kalwaria 
 Zebrzydowska oraz wsi: Barwałd Górny, Barwałd Średni, Leńcze, Podolany, 
 Zarzyce Małe i Zebrzydowice – uchwały przekazane zostały do Wojewody 
 Małopolskiego. Realizowane będą po upływie terminu przewidzianego na nadzór 
 Wojewody i po 14 dniach od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
 Województwa Małopolskiego. 

 
9. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie zatwierdzenia 

wieloletniego plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. na lata 
2012-2013 – przyjęto do realizacji. 

 
10. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie zaliczenia części 

drogi powiatowej nr 1730K Kalwaria (ul. Kościuszki – ul.3 Maja) – Zakrzów w 
m. Kalwaria Zebrzydowska na odcinku ul. 3 Maja w m. Kalwaria Zebrzydowska 
do kategorii dróg gminnych –   w trakcie realizacji. Uchwałę przesłano do Starostwa 
Powiatowego w Wadowicach celem przekazania dokumentów dotyczących 
przedmiotowej ulicy. 
 

11. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie zmiany uchwały 
własnej Nr XX/157/2005 z dnia 3 lutego 2005r. w sprawie nabycia w drodze 
darowizny przez Gminę Kalwaria Zebrzydowska od Skarbu Państwa własności 
nieruchomości położonej   w Kalwarii Zebrzydowskiej – zrealizowana.  
29 września br. 2011 r w kancelarii notarialnej  w Wadowicach został spisany akt 
notarialny pomiędzy Skarbem Państwa reprezentowanym przez Starostę 
Wadowickiego  i Gminą Kalwaria Zebrzydowska reprezentowaną przez Burmistrza 
Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej, w którym zmieniony został cel darowizny 
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dotyczącej działki nr 4058/4 o pow. 0,3019 ha położonej w Kalwarii Zebrzydowskiej   
na przeznaczenie tej nieruchomości pod lokalizację hali sportowej  w Kalwarii 
Zebrzydowskiej . 

 
12. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie warunków 

bonifikat za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości – uchwała  wejdzie w życie  po upływie  14 dni od daty 
opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 
13. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie przekazania 

przez Gminę Kalwaria Zebrzydowska na własność Powiatu Wadowickiego w 
drodze darowizny, własności działek stanowiących  drogi powiatowe, położonych 
w Kalwarii Zebrzydowskiej – uchwała została przesłana do Starostwa Powiatowego 
w Wadowicach. Jest w toku  realizacji. 

             
14. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie określenia 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi 
podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji – uchwała  wejdzie w życie  po upływie  14 
dni od daty  opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 
15. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie powołania Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kalwarii 
Zebrzydowskiej –  przyjęta do realizacji. 

 
16. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Kalwaria Zebrzydowska na 2011 rok – przyjęta do realizacji. 
 

17. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie ogłoszenia  
konkursu na wolne stanowisko kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu  

      Opieki Zdrowotnej i powołania komisji konkursowej  –  zwołano pierwsze 
 posiedzenie komisji mające na celu przygotowanie regulaminu pracy komisji 
 konkursowej. 
 
18. Uchwała Rady Miejskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej w sprawie wyrażenia zgody  

na przejęcie zadań oraz udzielenie pomocy finansowej innym jednostkom 
samorządu terytorialnego – w trakcie realizacji. Spisana została umowa pomiędzy 
Gminą Kalwaria Zebrzydowska a Województwem Małopolskim w sprawie realizacji 
zadania. 

 
II. Realizacja zadań Burmistrza Miasta w okresie od 16 września br. 

 
1. Zadania inwestycyjne i drogownictwa 

 
Po przeprowadzeniu przetargu nieograniczonego realizowana jest budowa placu zabaw 
w ramach programu rządowego „ Radosna Szkoła „przy Zespole Szkół nr 1 w Kalwarii 
Zebrzydowskiej za kwotę  248.277,97 zł. Termin realizacji do 31 października 2011 r.  
Zadanie dotowane przez Wojewodę Małopolskiego w kwocie  115.450 zł. 
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Przygotowano procedurę przetargową  na realizację lodowiska  sezonowego w Kalwarii 
Zebrzydowskiej w ramach programu „Biały Orlik.”  
Termin realizacji do 31 grudnia 2011 r. Zadanie to dofinansowane jest do wysokości 
300.000,00 zł przez Ministerstwo Sportu i Turystyki zgodnie z pismem Ministerstwa z 
dnia 29.09.2011 r.  
 
Trwają prace dotyczące wykonania oświetlenia drogi prowadzącej do kompleksu 
sportowo – rekreacyjnego „Orlik” w Kalwarii Zebrzydowskiej,  a także wykonania 
nakładki na drodze do „Orlika”.  

 
Obecnie wykonywany jest przyłącz energetyczny do projektowanego lodowiska 
składanego w  Kalwarii Zebrzydowskiej w ramach programu „Biały Orlik” przez 
TAURON DYSTRYBUCJA,  Rejon Dystrybucji w Wadowicach. 
 
Wykonano renowację, a także zamontowano  kolejne urządzenie zabawowe na placu 
zabaw przy Al. Jana Pawła II za kwotę  34.853,28 zł.  
 
Po przeprowadzeniu procedury przetargowej podpisano umowę z Firmą ABM SOLID 
S.A. ul. Bartla 3 w Tarnowie na wykonanie rekultywacji terenu wysypiska odpadów 
komunalnych w Zebrzydowicach – Bieńkowicach  za kwotę 2.591.991,28 zł. Termin 
wykonania rekultywacji wysypiska do 31.12.2012 r. 
 
W trakcie realizacji jest budowa oświetleń ulicznych przy ul. Broniewskiego w Kalwarii 
Zebrzydowskiej, drogi powiatowej w Podolanach Karczmisko i Podolany Przysłów, drogi 
gminnej Zebrzydowice k. P. Bala oraz dobudowa lamp do istniejącego oświetlenia 
ulicznego w Bugaju i w Kalwarii Zebrzydowskiej. Wartość zadania wynosi  78.014 zł. 
Termin realizacji zadania do dnia 20 grudnia 2011 r. 
 
Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetleń ulicznych: 
1) Stanisław Dolny – Zagórze, 
2) Brody k. Majcherczyka, 
3) Zebrzydowice k. cmentarza. 
 
Ogłoszono przetarg nieograniczony na kompleksowe zimowe utrzymanie dróg gminnych     
na terenie gminy Kalwaria Zebrzydowska z podziałem na 14 zadań, a następnie dokonano    
wyboru najkorzystniejszej oferty dla zadania: 
1) Sołectwo Bugaj, Brody, Stanisław Dolny, miasto Kalwaria Zebrzydowska - 

Przedsiębiorstwo Komunalne „KALTEKS” Sp. z o.o. ul. Sowińskiego 16,                                        
34-130 Kalwaria Zebrzydowska.  

2) Sołectwo Barwałd Średni – „STOPIAK” Sławomir Stopa Barwałd Średni 310, 34-124 
Klecza Górna. 

3) Sołectwo Barwałd Górny – Przedsiębiorstwo robót Drogowo - Mostowych w 
Wadowicach Sp. z o.o. ul. Kochanowskiego 1, 34-100 Wadowice. 

4) Sołectwo Stanisław Dolny Dolany – Usługi Rolnicze i Transportowe Kania Michał 
34-113 Paszkówka 211. 

5) Sołectwo Zebrzydowice – Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „ZORZA” Stanisław 
Dolny 443, 34-130 Kalwaria Zebrzydowska. 

6) Sołectwo Zebrzydowice Bieńkowice, Zarzyce Małe, Zarzyce Wielkie, Podolany – 
Usługi Komunalne Wiesław Kowalczyk Zarzyce Wielkie 5A. 

7) Sołectwo Przytkowice – Zakład Usługowy Dariusz Chrostek 34-141 Przytkowice 496. 
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Na zadanie Nr 9 – Sołectwo Leńcze  unieważniono postępowanie, ponieważ nie złożono 
żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu. Ogłoszono przetarg nieograniczony na to 
zadanie – otwarcie ofert nastąpiło w dniu 21.10.2011 r. Postępowanie przetargowe jest na 
etapie sprawdzania ofert. Przewiduje się rozstrzygnięcie przetargu do  końca października 
br. 
 
Zakończono roboty związane z wykonaniem chodników w ciągach dróg gminnych i 
ulicach miasta na czterech zadaniach: ul. Sowińskiego, ul. Czerna, droga Brody – 
Zebrzydowice, Stanisław Dolny k. szkoły. Na ukończeniu są roboty chodnikowe przy ul. 
Klasztornej w Kalwarii Zebrzydowskiej. Termin zakończenia prac  - 31 października br. 
  
Przeprowadzono postępowanie w trybie z wolnej ręki na roboty uzupełniające do 50% do 
przetargu nieograniczonego na  zadania chodnikowe: ul. Sowińskiego, ul. Czerna, Brody 
– Zebrzydowice. Termin realizacji – 30 listopada 2011 r. 
 
Zakończono budowę chodników  w ciągach dróg powiatowych na pięciu zadaniach tj: 
droga 1782K Kalwaria – Brzeźnica w miejscowości Zebrzydowice Bieńkowice, droga 
1784K Wysoka – Przytkowice w miejscowości Zebrzydowice, droga 1782K Kalwaria – 
Brzeźnica w miejscowości Stanisław Dolny, droga 1783K Stanisław – Kępki-
Zebrzydowice w miejscowości Stanisław Dolny, droga 1786K Przytkowice – Leńcze w 
miejscowości Leńcze. 
 
Trwa budowa chodników przy drodze Brody – Palcza. Termin zakończenia 31 
października 2011 r. Podjęto decyzję na wykonanie robót uzupełniających  to zadanie  do 
wysokości 50% zamówienia podstawowego.  
 
Odebrane zostały roboty remontowe dróg gminnych (w ramach usuwania szkód 
powodziowych powstałych w  maju i czerwcu 2010 r.)  na drogach „Pyrczek” w sołectwie  
Leńcze i ul. Brodzka w sołectwie Brody i  w Kalwarii Zebrzydowskiej. Zadania zostały 
wykonane w całości ze środków z budżetu państwa. 
 
Wykonano roboty na drogach rolniczych w sołectwie Przytkowice, Barwałd Średni, 
Leńcze i Zebrzydowice. 
 
Wykonano prace związane z odnową i zabezpieczeniem rowów przy drogach gminnych 
na terenie sołectwa Barwałd Średni i  Barwałd Górny. 
 
Dostarczono korytka wg zapotrzebowania na teren sołectwa  Leńcze za kwotę 1.889 zł. i 
Zarzyc Wielkich za kwotę 1780 zł. 
W związku z pojawieniem się nieścisłości w podanych przez Radę Sołecką wsi Leńcze 
długościami dróg, a stanem faktycznym, podjąłem decyzję o uaktualnieniu czyli 
pomierzeniu wszystkich dróg na terenie Gminy Kalwaria Zebrzydowska, które znajdują 
się w operacie zimowego utrzymania. Zadanie należy wykonać niezwłocznie po 
zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel. W roku 2012 należy zlecić aktualizację 
ewidencji dróg gminnych i ulic miasta. 
 

2. Gospodarka nieruchomościami 
 
W związku z wnioskami złożonymi przez producentów rolnych (posiadających użytki 
rolne na obszarze Gminy Kalwaria Zebrzydowska) o zwrot podatku akcyzowego 
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zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej,  wydane  
zostały 43 decyzje administracyjne przyznające zwrot podatku akcyzowego w łącznej 
kwocie 13 556,18 zł. Pieniądze te zostaną wypłacone wnioskodawcom w terminie do  
30 listopada br. – po ich otrzymaniu przez Gminę  Kalwaria Zebrzydowska z budżetu 
państwa, za pośrednictwem Wojewody Małopolskiego.  
 
Po przeprowadzeniu niezbędnej procedury i wyjaśnieniu kwestii praw i roszczeń 
spadkobierców byłych właścicieli w stosunku do położonej w Brodach działki nr 
3431/3  o pow. 0,0518 ha (stanowiącej własność Gminy Kalwaria Zebrzydowska), 
został ogłoszony na dzień 27 października 2011 r. na godz.11-tą pierwszy przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż tej nieruchomości. Warunkiem uczestnictwa w tym 
przetargu było wpłacenie wadium w wysokości 5 000 zł do dnia 21 października br. 
/włącznie/. W ustalonym terminie został przeprowadzony pierwszy przetarg ustny 
nieograniczony, na sprzedaż przedmiotowej działki, w którym uczestniczyły dwie 
osoby fizyczne z terenu gminy. 
W wyniku przetargu ustalono cenę własności sprzedawanej przez Gminę Kalwaria 
Zebrzydowska nieruchomości w wysokości 35.000zł brutto, przy cenie wywoławczej 
25.879,20zł. Nabywcą własności przeznaczonej do sprzedaży nieruchomości został 
ustalony P. Tadeusz Stela. 
 
Wszczęta została procedura zmierzająca do zaktualizowania opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego nieruchomości, ustanowionego na rzecz osób prawnych                   
i osób fizycznych na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kalwaria 
Zebrzydowska, zabudowanych bądź przeznaczonych pod zabudowę inną niż 
mieszkaniowa. 

 
    3.   Gospodarka komunalna 
 

1. W trakcie realizacji jest zadanie związane z odbiorem i unieszkodliwieniem odpadów 
zawierających azbest pochodzących od osób fizycznych z wymiany pokryć 
dachowych budynków indywidualnych, zlokalizowanych na terenie Gminy 
Kalwaria Zebrzydowska. Do 19.10.2011 r. odebrano łącznie 78 ton od  
38 mieszkańców gminy. Termin realizacji zadania ustalono na dzień 30.11.2011 r. 
 

2. W budynku wielorodzinnym przy ulicy Jana Pawła II 8 w Kalwarii Zebrzydowskiej 
trwają prace związane z wykonaniem izolacji pionowej ścian piwnicy oraz drenaż 
budynku od strony zachodniej z włączeniem do kanalizacji deszczowej. 
 

3. Obecnie prowadzona jest procedura ogłoszenia przetargu na zakup energii 
elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji dla Gminy Kalwaria Zebrzydowska. 
 

4. Realizowane są procedury wyłaniające wykonawców na remont pomieszczeń 
mieszkalnych zlokalizowanych:  
− przy ul. Sądowej 3 w Kalwarii Zebrzydowskiej,  
− przy ul. Mickiewicza 19 w Kalwarii Zebrzydowskiej, 
− w budynku „Agronomówki”  w Leńczach. 

 
5. Sporządzone zostały kosztorysy inwestorskie na remont instalacji elektrycznej  

w budynkach przy ul. Jagiellońskiej 36 oraz przy ul. Mickiewicza 19. 
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6. Trwają  działania związane z przygotowaniem do wynajmu lokalu mieszkalnego 
znajdującego się przy ul. Jagiellońskiej 36. 
 

7. Trwają prace  związane z postawieniem wiat przystankowych w sołectwach: Leńcze, 
Podolany, Stanisław Dolny. 

 
8. W związku z wyznaczeniem przez Komisję ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

nowych lokalizacji przystanków komunikacji zbiorowej - zamontowano 3 znaki 
przystankowe D15 w miejscowości Przytkowice. 
 
Zgodnie z wnioskiem Zarządu Osiedla Nr 1 w Kalwarii Zebrzydowskiej o odnowienie 
istniejącego znaku „zakaz wjazdu” na dworcu autobusowym przy ul. Krakowskiej w 
Kalwarii Zebrzydowskiej,  zamontowano nowy znak.  

 
9. Trwa akcja „odbiór odpadów wielkogabarytowych” z terenu miasta i gminy Kalwarii 

Zebrzydowskiej, która będzie prowadzona do końca października br. 
 

10. W dniu 19.10.2011 r. odbyła się wizja lokalna z udziałem Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, przedstawiciela Policji oraz Radnych i Przewodniczących 
Zarządów Osiedli w sprawie wyznaczenia przystanków autobusowych „na żądanie” 
przy drodze krajowej 52, pomiędzy ul. Stolarską i ul. Podlesie. 

 
11. W dniu 19.10.2011 r. przeprowadzono w Kalwarii Zebrzydowskiej wizję na 

skrzyżowaniu ulic Podlesie i Św. Floriana, w wyniku której zostanie skierowane 
wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Krakowie o 
przebudowę przedmiotowego skrzyżowania celem poprawy bezpieczeństwa.  

 
4.  Pozyskiwanie Środków Zewnętrznych 

 
Przygotowano i złożono wniosek do programu grantowego Fundacji Banku 
Zachodniego WBK dla Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kalwarii 
Zebrzydowskiej p.n. „Karol Wojtyła – Jan Paweł II – Kalwaryjska Sentymentalna 
Podróż”, całkowity koszt projektu 28 492,00 zł, wnioskowana kwota 14 802,00 zł., 
przy wkładzie własnym. Wkład własny stanowi wyceniona do projektu praca 
koordynatora projektu, instruktora, korzystanie z sali widowiskowej, urządzeń 
multimedialnych oraz mediów w czasie trwania  projektu. 
 
Zgodnie z terminem do 30 września 2011 r. zgłoszono propozycję udziału w programie 
„Moje Boisko  – ORLIK 2012” oraz zaproponowano lokalizację tego kompleksu w 
sołectwie  Przytkowice. Miejsce lokalizacji może ulec zmianie. 
 
Aktualnie rozliczany jest projekt p.n. „Europa na wesoło” – koordynowany przez 
Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Kalwarii Zebrzydowskiej – wartość 
pozyskanych środków z Narodowej Agencji Programu „Młodzież w działaniu”, w 
ramach Akcji 3.1 – Młodzież w świecie, to 31 198,00 €. 
 
W związku z informacją o możliwości dofinansowania z Małopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego, Działanie 6.2 Schemat B „Infrastruktura społeczna, w tym 
edukacyjna i sportowa”,  projektu p.n. „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół 
Nr 3 w Przytkowicach”  podjęto działania celem pozyskania środków zewnętrznych.  
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Zorganizowałem w październiku br. kilka spotkań w celu rozeznania udzielenia 
pomocy dla LKS „Leńcze”. Klub – jako stowarzyszenie sportowe – przygotował 
wniosek w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich  pn.” Kontynuacja  
rozbudowy i przebudowy budynku zaplecza przy boisku LKS Leńcze”, na kwotę  
507.626zł. w tym kwota możliwości dofinansowania 310.719 zł. Klub  nie posiada 
obecnie  wymaganych środków na taką inwestycję w związku z tym Zarząd Klubu  
oświadczył, że nie jest zainteresowany zaciągnięciem kredytu bankowego na 
okoliczność przebudowy zaplecza przy boisku sportowym. Nie może również poręczyć 
weksli wymaganych przez bank. Natomiast projekt nie dopuszcza finansowania tej 
inwestycji z innych źródeł. 
W tym stanie rzeczy uzgodniono, że Zarząd LKS „Leńcze” wyjaśni rezygnację z 
przyznanych środków w Urzędzie Marszałkowskim oraz wyda stosowne oświadczenie 
na okoliczność rezygnacji z w/w dofinansowania. 
 

5. Promocja Gminy 
 
2 października 2011 r. uczestniczyłem w  gminnej gali edukacyjnej zorganizowanej  
przez Urząd Miasta z okazji Dnia Nauczyciela, która odbyła się w sali widowiskowej 
CKSiT w Kalwarii Zebrzydowskiej. Nagrody Burmistrza Miasta otrzymało  pięciu 
dyrektorów szkół gminnych, Dyrektor Ośrodka Administracyjnego Szkół 
Samorządowych i siedemnastu nauczycieli. W tym roku  stypendia naukowe  za rok 
szkolny 2010/2011, przyznano po raz drugi, tym razem otrzymało je  142 uczniów. 
 
4 października  br. w Centrum Kultury, Sportu i Turystyki  w Kalwarii Zebrzydowskiej 
otwarłem sesję naukową pt. ”Jak zdrowo żyć, aby zapobiegać chorobom 
nowotworowym” zorganizowaną przez  Delegaturę Kuratorium Oświaty w 
Wadowicach we współpracy z Urzędem Miasta. 
 
8 października br. Urząd Miasta współdziałając z Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 
zorganizował koncert  „CARMEN” Krakowskiej Orkiestry Kameralnej Państwowej 
Szkoły Muzycznej II st. im. Władysława Żeleńskiego. 
 
10 października br. lokalni twórcy nieprofesjonalni zrzeszeni przy Towarzystwie 
Przyjaciół Kalwarii Zebrzydowskiej zaprezentowali swój dorobek na wystawie pt. „Co 
nowego?”, otwartej w Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kalwarii 
Zebrzydowskiej. 
 
14 października 2011 r. – zorganizowałem spotkanie dla nauczycieli emerytów z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Jednocześnie dokonałem otwarcia nowej wystawy „ Anerii i  
Wojciech Weiss Ambasadorzy Ziemi Kalwaryjskiej „ . 
 Wystawę można oglądać w budynku przy ul. A. Mickiewicza 4.  

 
15 października br. uczestniczyłem w podsumowaniu  przedsięwzięcia - VII Jesiennego 
Rajdu Przyjaciół Kalwarii Zebrzydowskiej, który zorganizowało TPKZ we współpracy 
z 3 Drużyną Harcerską „Badyle” z Kalwarii Zebrzydowskiej. 
 
Dla upamiętnienia XXXIII Rocznicy Wyboru Kardynała Karola Wojtyły na Stolicą 
Piotrową 16 października br. Urząd Miasta we współpracy z Centrum Kultury Sportu i 
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Turystyki wystawił spektakl teatralno-muzyczny w wykonaniu uczniów z Zespołu 
Szkół  Nr 3 w Przytkowicach, pt „Watykańskie  dzwony”.  
 
21 października 2011 r. Urząd Miasta Kalwarii Zebrzydowskiej we współpracy z 
Urzędem Miasta Krakowa realizował projekt „ Młodzież pamięta”. „Pociąg pamięci o 
błogosławionym Janie Pawle II” wypełniony kombatantami   i młodzieżą przejechał 
trasą Kraków – Skawina – Kalwaria Zebrzydowska – Wadowice. Centralne 
uroczystości miały miejsce w Klasztorze OO Bernardynów – uroczystą Mszę Św. 
celebrował OO. Kustosz Gracjan Kubica. Oprawę muzyczną przygotowała młodzież 
Zespołu Szkół Nr 4 w Zebrzydowicach. W uroczystości wzięli udział gimnazjaliści z 
Kalwarii Zebrzydowskiej i Brodów oraz klasa wojskowa z Zespołu Szkół i Placówek 
Oświatowych im. M. Kopernika w Kalwarii Zebrzydowskiej. 
 
6.  Zagadnienia   zdrowia, oświaty 
 
Przewodniczyłem 27 września br. spotkaniu Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej w związku z  
ukonstytuowaniem się Rady w nowym składzie. Wybranym kandydatem Rady do 
komisji konkursowej na stanowisko Kierownika SPZOZ została Radna P.Marta 
Tokarska. 
 
Przewodniczyłem w dniu 19 września br. spotkaniu z dyrektorami gminnych szkół i 
placówek oświatowych. Omówiono planowane jeszcze w bieżącym roku 
przedsięwzięcia oraz założenia do budżetu Gminy na rok 2012. 
 
12.10.2011r. spotkałem się  z pracownikami Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Kalwarii Zebrzydowskiej. Przedstawiłem pracownikom zakładu   
wnioski z przeprowadzonego  audytu zewnętrznego w obszarze finansów SP ZOZ. 
 

    7.    Sprawy finansowe 
 
Zarządzeniem  Burmistrza z dnia 29.09.2011 dokonano następujących zmian: 
 
Zwiększono dotacje celowe na podstawie: 

• porozumienie nr X/100/ZDW/11r. pomiędzy Gminą Kalwaria Zebrzydowska a 
Województwem  Małopolskim na kwotę 17.867,06 zł. z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn.”Budowa zatoki  autobusowej wzdłuż DW 953 Skawina-Kalwaria 
Zebrzydowska w miejscowości Zebrzydowice 

• decyzja Nr DKR.F..3103-19-11/2011 z dnia 19 września 2011 roku  w sprawie 
zwiększenia dotacji celowej o kwotę 2.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup 2 kabin 
oraz 2 urn wyborczych  dostosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych   

• decyzja Nr WF.I.3111-18-50-11 z dnia 19 września 2011 w sprawie zmniejszenia 
planu dotacji celowej  o kwotę 1.760,00 zł w związku ze zmieniającą się liczbą osób, 
którym świadczone są specjalistyczne  usługi opiekuńcze                                                                                    

 
z rezerwy ogólnej przeznaczono kwotę 24.340,00zł na: 

• wypłatę stypendiów dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych -21.340,00 zł 
• organizacja uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz zakup nagród 

rzeczowych-3.000,00 zł 
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Z rezerwy celowej do dyspozycji Zarządów Osiedli i Rad Sołeckich przeznaczono 
• z rezerwy Rady Sołeckiej w Stanisławiu Dolnym –Dolany kwotę 5.000,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup i montaż drzwi do Sali gimnastycznej –kwota 3.000,00zł 
oraz zakup , wyposażenie pomocy dydaktycznych kwota 2.000,00 zł. 

 
Zarządzeniem  Burmistrza z dnia 07.10.2011 dokonano następujących zmian: 
 
Zwiększono dotacje celowe na podstawie decyzji: 

• Nr DIS/4711/18640/KK/11 z dnia 29 września 2011r.   w sprawie zwiększenia planu 
dotacji celowej o  kwotę 300.000,00 zł.  z przeznaczeniem na dofinansowanie 
realizacji zadania pn:” Budowa Lodowiska w Kalwarii Zebrzydowskiej „ w ramach 
pilotażowego programu budowy składanych lodowisk stałych „Biały Orlik” 

• Nr DKR.F.5801-31/11 z dnia 04 października 2011r.  w sprawie zwiększenia dotacji 
celowej o kwotę  17.700,00 zł. z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla 
członków obwodowych komisji wyborczych  

• Nr WF.I.3111-18-22-2011 z dnia 3.10.2011 w sprawie zmniejszenia planu dotacji 
celowej o kwotę  25.474,00 zł w związku z oszczędnościami w realizacji programu 
„Pomoc państwa w zakresie   dożywiania 

 
Z rezerwy celowej do dyspozycji Zarządów Osiedli i Rad Sołeckich przeznaczono 

• do dyspozycji Rady Sołeckiej w Brodach kwotę 21.427,00zł z przeznaczeniem dla 
OSP Brody kwotę 4.000,00 zł, zakup i przywóz żwiru na parking przy Szkole  
Podstawowej w Brodach 2.000,00zł oraz zadania drogowe  11.427,00 zł 

 
Wydano Zarządzenie Burmistrza Miasta Kalwaria Zebrzydowska w sprawie określenia 
terminów oraz  podstawowych parametrów do prac nad projektem budżetu na rok 2012 
Gminy Kalwaria Zebrzydowska. 
 
 8. Spotkania z mieszkańcami. 
 

• 18.09. i 20.10.2011 r. na prośbę grupy mieszkańców przeprowadziłem spotkania 
odnośnie do Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Efektem jest  
przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian Studium i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego oraz zmian Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Miasta i Gminy  Kalwaria Zebrzydowska.  

• 1.10.2011 r. uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami Kalwarii Zebrzydowskiej 
zorganizowanym przez Zarząd Osiedla Nr 2, na terenie planowanego placu 
rekreacyjnego położonego przy ul. Jagiellońskiej w Kalwarii Zebrzydowskiej 
(Czerna). 

• 3.10.2011 r. zorganizowałem spotkanie w Urzędzie Miasta z Zarządem Osiedla Nr 1 i 
Nr 2 w Kalwarii Zebrzydowskiej oraz przedstawicielami firmy projektowej 
opracowującej projekt przebudowy placu targowego w Kalwarii Zebrzydowskiej w 
celu uzyskania opinii w przedmiotowej sprawie.          

 
9. Pozostałe spotkania. 

• 20.09.2011 r. uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków Lokalnej Grupy  
Działania  „Gościniec 4  Żywiołów” w Lanckoronie. 

• 20.09.2011 r. przeprowadziłem spotkanie dotyczące uzyskania dotacji zewnętrznej na 
remont budynku mieszkalnego zniszczonego powodzią w 2010r. 
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• 25.09.2011 r. uczestniczyłem w Powiatowych Zawodach Pożarniczych OPS, które 
zorganizowano na Stadionie MKS „Kalwarianka” w Kalwarii Zebrzydowskiej. 

• 28.09.2011 r. reprezentowałem samorząd lokalny w uroczystości przyjęcia Sakry 
Biskupiej Ks. Biskupa Damiana Muskusa w Katedrze Wawelskiej w Krakowie. 

• 2.10.2011 r. reprezentowałem samorząd lokalny w uroczystej Mszy Świętej 
odprawianej przez nowo mianowanego Ks. Biskupa Damiana Muskusa. 

• 4.10.2011 r. przeprowadziłem  naradę z P. Dyrektor OASS w Kalwarii 
Zebrzydowskiej w sprawie rozdysponowania dodatkowych funduszy w związku z 
możliwością przeznaczenia rezerwy oświatowej w kwocie 600tys.zł. na  remonty w 
szkołach. Omówiony został  również projekt  budżetu na rok 2012 w zakresie zadań 
dotyczących  oświaty. 

• 5.10.2011r. na zaproszenie Starosty Wadowickiego  brałem udział w spotkaniu      
dotyczącym współpracy  samorządu powiatowego z gminami w zakresie udzielenia 
pomocy finansowej na rozbudowę szpitala powiatowego. 

• Celem rozeznania możliwości lokalizacji kompleksu sportowego  „Moje  Boisko Orlik 
2012” przy Zespole Szkół nr  3 w Przytkowicach  - 6.10.2011r. uczestniczyłem w 
spotkaniu z przedstawicielami lokalnej społeczności Przytkowic. 

• 8.10.2011 r. uczestniczyłem w uroczystości jubileuszu  60-lecia Koła Łowieckiego 
„Jarząbek” i spotkaniu integracyjnym z członkami koła łowieckiego. 

• 10.10.2011 r. uczestnicząc w posiedzeniu  Zarządu Osiedla Nr 1 w  Kalwarii 
Zebrzydowskiej przekazałem przybyłym mieszkańcom informacje na temat realizacji 
zadań Gminy.  

• 11.10.2011 r. na zaproszenie ks. Proboszcza w Kalwarii Zebrzydowskiej 
uczestniczyłem w spotkaniu z nauczycielami z terenu Gminy. Honorowym gościem 
uroczystości był ks. Biskup Damian Muskus, który przewodniczył również Mszy 
Świętej odprawionej w intencji nauczycieli. 

• 13.10.2011r. w odpowiedzi na zaproszenie  Zespołu Szkół  im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Kalwarii Zebrzydowskiej spotkałem się z nauczycielami szkół 
ponadgimnazjalnych z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

• 17.10.2011 r. spotkałem się  ze społecznością Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Kalwarii Zebrzydowskiej oraz zaproszonymi gośćmi uczestnicząc 
w działaniach na rzecz  promocji tej  placówki i poszerzenia współpracy  ze szkołami 
na terenie gminy. 

• 17.10.2011r. przeprowadziłem  szkolenie Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego  na temat „Funkcjonowanie gminy w ekstremalnych warunkach 
zimowych”.  

• 19.10.2011 r. brałem udział w spotkaniu szkoleniowym burmistrzów i wójtów  w 
Krakowie nt.  „Analiza Zdolności Kredytowej Samorządu oraz pozyskiwanie środków 
finansowych  bez  Naruszania Limitów Zadłużenia”.  

• 20.10.2011 r. Związek Gmin Wiejskich RP zorganizował Europejski Kongres Gmin 
Wiejskich  w Warszawie, w którym uczestniczyłem. Temat przewodni Kongresu 
brzmiał „Jaka Polityka Spójności dla Obszarów Wiejskich po 2013 r.” 

• 23.10.2011 r. reprezentowałem samorząd gminny w uroczystości z okazji odnowienia 
organów w Kościele Parafialnym  Św. Erazma w Barwałdzie Dolnym, uświetnionej 
koncertem organowym. 

• 23.10.2011 r. Zastępca Burmistrza, Sołtysi, Przewodniczący Zarządów Osiedli  
reprezentowali samorząd lokalny na zjeździe sołtysów w Woli Filipowej Gmina-
Krzeszowice, związanym z wyborem „Najlepszego sołtysa roku 2010”.Miło mi 
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poinformować, że z naszej gminy wyróżnieni zostali: Sołtys wsi Zebrzydowice -
Bieńkowice P. Zofia Musiał oraz Sołtys wsi Zebrzydowice P. Zdzisław Maryon. 

• 25.10.2011 r. na zaproszenie Dyrektora, Grona Pedagogicznego oraz Rady Rodziców  
brałem udział w uroczystości nadania imienia Św. Jana Kantego   Gimnazjum Nr 7 w 
Barwałdzie  Średnim oraz w otwarciu wyremontowanych pomieszczeń w budynku  w 
świetlicy, które zostały przeznaczone na klasy dla uczniów nauczania zintegrowanego.  

•  26.10.2011r. na zaproszenie Małopolskiego Kuratora Oświaty uczestniczyłem w 
uroczystości  wręczenia odznaczeń państwowych i nagród dla nauczycieli powiatu 
wadowickiego, suskiego i oświęcimskiego. Miło mi poinformować, iż  Dyrektor 
Zespołu Szkół Nr 3 w Przytkowicach P. Paweł Porzycki otrzymał nagrodę Ministra 
Edukacji Narodowej , natomiast Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 w Zebrzydowicach   

      P. Bogusław Ciapa nagrodę Małopolskiego Kuratora Oświaty. 
 
10.Sprawy bieżące. 
 
Podejmowałem czynności związane z przygotowaniem i przebiegiem wyborów do Sejmu  
i Senatu RP. Zapewniłem udostępnienie i urządzenie lokali wyborczych, powołałem  
składy obwodowych komisji wyborczych oraz przeprowadziłem ich pierwsze posiedzenie  
mające na celu ukonstytuowanie się komisji i omówienie harmonogramu prac. Dokonałem 
oględzin  przygotowanych lokali, jak również zapewniłem transport kart do głosowania  
i pozostałych materiałów wyborczych do siedzib obwodowych komisji w dniu wyborów,  
a także transport do odbioru  protokołów i materiałów wyborczych z lokali wyborczych do 
siedziby Urzędu. Zapewniłem również transport  do Krakowa protokołów  głosowania oraz 
przyjęcie do depozytu w Urzędzie pozostałych materiałów z wyborów. 
 
11.Spotkania z mieszkańcami. 
 
W związku z informacją podaną w mediach, jakoby Burmistrz Miasta Kalwarii 
Zebrzydowskiej nie chciał spotykać się z mieszkańcami  stanowczo protestuję przeciwko tym 
insynuacjom i niniejszym pragnę za pośrednictwem Wysokiej Rady przekazać mieszkańcom 
skrótowe informacje statystyczne na temat moich spotkań z mieszkańcami Miasta i Gminy. 
− w bieżącym roku jako Burmistrz spotkałem się z mieszkańcami Gminy na dwudziestu 

trzech ogólnych zebraniach wiejskich, radach sołeckich, radach osiedlowych, 
− sześciokrotnie spotkałem się z przedstawicielami młodzieży / Rady Młodzieży/ naszej 

Gminy, 
 

− także sześciokrotnie spotkałem się z grupami przedsiębiorców naszej Gminy, 
odpowiadając na pytania zadawane podczas walnych zebrań różnych branż, 

− czterokrotnie spotkałem się z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w Gminie. W trakcie 
tych spotkań, w których uczestniczyło wielu strażaków, odnosiłem się do różnych spraw 
Gminy,  

− systematycznie spotykam się z przedstawicielami wielu środowisk lokalnych: klubów 
sportowych, stowarzyszeń kultury w mieście i na wsi; dyrektorami szkół, rodzicami 
uczniów naszych szkół, 

− uczestniczę na bieżąco w spotkaniach z mieszkańcami w terenie,  reagując na zgłaszane 
do urzędu problemy przez grupy obywateli, 

− prawie zawsze, jeśli to możliwe, uczestniczę w spotkaniach, na które mnie zaproszono,   
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− w urzędzie natomiast praktycznie codziennie przyjmuje mieszkańców, i nie przypominam 
sobie przypadku nie przyjęcia strony, która o to zabiegała. Ze statystyki wynika, że 
przyjąłem do tej pory ponad 600 osób ze sprawami indywidualnymi, 

− dodatkową formą komunikowania się ad hoc z mieszkańcami naszej Gminy, 
odpowiadając na zgłaszane przez nich zapotrzebowanie na informację z Urzędu, 
wydajemy i udostępniamy broszury informacyjne, 

− dla dziennikarzy organizuję konferencje prasowe, a także udzielam wszelkich informacji 
w każdy możliwy sposób. Precedensem byłoby organizowanie, także na życzenie mediów 
spotkań z mieszkańcami. 

Bardzo mnie cieszy pozytywne zjawisko związane ze zmianą na stanowisku Burmistrza. Jest 
nim wzrost aktywności obywatelskiej, wyraźnie widocznej podczas moich licznych spotkań 
z mieszkańcami.                
W dalszym ciągu pozostaję do dyspozycji mieszkańców naszej Gminy.           
Najbliższe spotkanie z mieszkańcami mam  w Zarzycach Wielkich,  a przełom roku 
2011/2012 będzie dobrą okazją do podsumowania i przedstawienia  stanu gminy 
i wykonanych w tym zakresie działań. 
 


